ч/
МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Тел.: 51-19-02
Факс: 51-48-22 367911, г.Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»

www.mcxrd.ru
e-mail: mcxrd@mail.ru

2021 г. № / 0/6

ПРИКАЗ

«О реализации П
республиканского бгод

Правительств*

фядков предоставления грантов в форме субсидий из
жета Республики Дагестан, утверждённых постановлением
Республики Дагестан от 22 апреля 2021 года № 79»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 апреля 2021
года № 79 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие семейных ферм и проектов
«Агропрогресс» и Порядка предоставления грантов в форме субсидий из республиканского
бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным потребительским кооперативам
Республики Дагестан на развитие материально-технической базы.» (официальный
интернет-портал правое эй информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 27 апреля, N
05002007051), приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Положение о региональной конкурсной комиссии по проведению конкурсного

отбора для предоставлегия грантов в форме субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан па развитие семейных ферм, проектов «Агропрогресс» и
материально-техническо! базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов
(Приложение № 1).

1.2. Формы докумег тов, представляемых участниками конкурсного отбора в рамках
предоставления грантов в форме субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан на развитие сем< йных ферм, проектов «Агропрогресс» и на развитие материально
технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов (далее-грант):

Заявление на участие в конкурсном отборе участника мероприятия по
предоставлению гранта на развитие семейных ферм, проектов «Агропрогресс» и
материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов
(далее -  грантополучатели) (Приложение № 2);

Анкета участника конкурсного отбора по предоставлению гранта (Приложение № 3);
Проект грантополу1 ателя (бизнес-план) (Приложение № 4);
План расходов, предлагаемый к финансированию проекта грантополучателя на

развитие семейной фермы или проекта «Агропрогресс» (Приложение № 5);
План расходов, предлагаемый к финансированию проекта грантополучателя на

развитие материально-технической базы сельскохозяйственного потребительского
кооператива (Приложенг е № 6);

Ходатайство админ 1страции муниципального района (Приложение № 7);
Обязательство гра чтополучателей, участвующих в мероприятии на развитие

семейных ферм, проекто i «Агропрогресс» (Приложение № 8);
Выписка из реестра членов кооператива о составе членов кооператива, являющихся

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.pravo.gov.ru

сельскохозяйственными тс
1.3. Перечень сельс

оборудования для комплектации
сельскохозяйственной пр

варопроизводителями (Приложение № 9);
кохозяйственной техники и специализированного транспорта,

объектов производства, хранения и переработки
эдукции, в том числе для рыбоводной инфраструктуры и

аквакультуры, а также на приобретение оборудования для лабораторного анализа качества
сельскохозяйственной продукции для оснащения лабораторий производственного
контроля качества и безопасности выпускаемой (производимой и перерабатываемой)
продукции и проведения государственной ветеринарно-санитарной экспертизы
(Приложение № 10);

1.4. Формы отчетности для получателей грантов на развитие семейных ферм, и
проектов «Агропрогресс»

Отчет о финансово-э сономическом состоянии гарантополучателя (Приложение № 11);
Отчет о целевом расходовании полученных средств и достижении показателей

деятельности грантополу1 ателя (Приложение № 12);
1.5. Формы отчетности сельскохозяйственных потребительских кооперативов для

получателей грантов на ргдвитие материально-технической базы:
Отчет о финансово-экономическом состоянии хозяйства (Приложение № 13);
Отчет о целевом {асходовании полученных средств и достижении показателей

деятельности хозяйства (Приложение № 14);
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство

юстиции Республики Даг :стан в установленном законодательством порядке.
3. Разместить данный приказ в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" на официаль юм сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан (htt j://www.mcxrd.ru).

4. Признать утратившими силу:
приказ Министерст] ia сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от

21 апреля 2020 г. № 122 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по
проведению конкурсного отбора для предоставления за счет средств республиканского
бюджета Республики Дггестан грантов в виде субсидий на поддержку начинающих
фермеров и развитие сем щных ферм» (www.pravo.gov.ru), 2020, 29 апреля, № 05023005517

приказ Министерст )а сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от
08 июня 2020 г. № 157 «фб утверждении Положения о региональной конкурсной комиссии

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан по проведению
зредоставления грантов в форме субсидий сельскохозяйственным
еративам на развитие материально-технической базы»
. 25 июня, № 05023005689
□ вступает в силу в установленном законодательством порядке,
юлнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря -

Министерства сельского
конкурсного отбора для
потребительским кош
(www.pravo.gov.ru), 202С

5. Настоящий прик
6. Контроль за ис

заместителя министра Муртазалиева Х.М.

Министр Б.Ъатталов

http://www.mcxrd.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru